Pada mulanya Baginda Long Mansor menaiki takhta kerajaan
dengan gelaran “Raja Kelantan” sahaja, hanya pada tahun
1898M barulah Baginda dipanggil “Sultan Kelantan”, namun
begitu Baginda lebih suka dipanggil dengan gelaran “Raja
Kelantan” juga.

Sultan Mansor yang mempunyai semangat keislaman
itu telah membuat peraturan pakaian kepada rakyat Negeri
Kelantan Darulnaim, untuk lelaki dan wanita di mana pada
tahun 1898M (1316H) Baginda telah menetapkan supaya

Mana-mana orang Islam yang tidak
mematuhi perintah itu dan keluar ke jalan-jalan raya, mereka
akan dilumurkan dengan belangkin di situ juga sebagaimana
diperintahkan oleh Baginda.

Baginda mangkat pada hari Khamis 10hb. Februari, 1899M (8
Syawal 1317H) di Istana Jahar, Kota Bharu, setelah jatuh gering
diserang demam yang berpanjangan tanpa sembuh hingga
ke akhir hayat Baginda. Jenazah Baginda dimakamkan di
Permakaman Di Raja Langgar, Kota Bharu.